


پزشکیان در پاسخ به تماس صدر اعظم المان:

## خواهان توسعه روابط با کشورهای اروپایی بر پایه دوستی هستیم



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

شماره ۱۸۹۸

سه شنبه  
۱۴۰۳ • ۰۵ • ۲۳  
۸ صفر ۱۳۴۶  
۱۳ آگوست ۲۰۲۴  
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

## تشکر رهبر انقلاب از کاروان ورزشی ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس



صفحه ۲

«آرمان ملی» واکنش‌ها به کابینه چهاردهم را بررسی می‌کند

# حمایت همراه با انتقاد سازنده

آیت‌ا... موسوی تبریزی: درست نیست پزشکیان را تنها بگذاریم

همین صفحه

### سخن روز

افرادی که نباید در کابینه باشند




احمد شیرزاد  
فعال سیاسی اصلاح طلب

شاید بیش از هفت یا هشت بار در دولت‌های مختلف شاهد چنین واکنش‌هایی از سوی جامعه و سیاسیون در خصوص کابینه اعلامی رئیس جمهور بوده‌ایم. در زمان انتخابات یک فضای داغ و پرشور انتخاباتی است، اما وقتی که کابینه می‌خواهد تشکیل شود...

صفحه ۲

### یادداشت

چالش‌های مالیاتی خیره‌ها



نبی‌الله عشقی نانی  
فعال اجتماعی

روز ۲۲ مرداد ماه روز ملی تشکل‌ها و مشارکت اجتماعی بود. از خداوند بزرگ برای همه فعالان اجتماعی و مشارکت‌کنندگان و ارائه دهندگان خدمات اجتماعی امید موفقیت و توفیق خدمتگزاری به جامعه را دارم.

ادامه در همین صفحه

### محمود میرلوحی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

## کابینه معرفی شده کابینه بی‌صدایان نیست

پزشکیان باید درباره انتخاب وزرا با مردم صحبت کند

صفحه ۴

### گزارش «آرمان ملی» از آماده‌باش در اسرائیل، وحشت از خونخواهی در خانه عنکبوت

آرمان ملی: تصمیم ایران برای پاسخ دندان شکن به اسرائیل قطعی است و تاخیر در آن یک دلیل بیشتر ندارد و آن اینکه تهران در صدد موقعیت مناسب است تا این حمله ویرانگر را آغاز نماید. حمله‌ای که رسانه‌ها در ارتباط با آن تحلیل‌های مختلفی ارائه داده‌اند برخی این حمله را به مراکز نظامی اسرائیل دانسته، برخی حتی پیش‌بینی کرده‌اند حمله ایران زیرساخت‌های آب و برق اسرائیل را هدف قرار خواهد داد. به طوری که اسرائیل برای چند روز با چالش...

صفحه ۴

### گزارش «آرمان ملی» از ادامه جریان نجومی بگیری سوت پایان نجومی بگیران نواخته می‌شود؟

«آرمان ملی» حضور وزیر پیشنهادی امور خارجه در کمیسیون امنیت ملی را بررسی می‌کند

## دیپلمات جامع‌نگر و کارداران

صفحه ۴

### گزارش «آرمان ملی» از استعفای معاون راهبردی رئیس جمهور آقای ظریف بمانید و ادامه دهید

آرمان ملی: دو بال پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری دیگر آن شور و شوق را ندارند و تصمیم به خداحافظی گرفته‌اند. فعالیت و تلاش ظریف و آذری جهرمی برای پیروزی پزشکیان بر هیچ فردی پوشیده نیست، اما چه شد که در اول راه بر طبل خداحافظی کوبیدند. بدون شک ایجاد حواشی زیاد برای کابینه‌ای که هنوز تشکیل نشده منطقی نیست. مسعود پزشکیان کابینه‌ای را معرفی کرد که نقدهایی به آن وارد شد؛ برخی آن را مترادف با کابینه فراجناحی‌ای دانستند که پزشکیان از آن یاد کرده بود.

عکس: حجت‌سپهوند

صفحه ۳

### «وفاق ملی» برای همه دولت‌ها مرتضی نجفی قدسی

روزنامه نگار

کلماتی مانند وفاق ملی و با وحدت ملی عنوانی زیبا و بسیار خوبی هستند و مطلوب اکثریت مردم هم هست ولیکن این سوال مطرح است که اگر این قاعده در انتخاب وزرا باید رعایت شود چرا دولت سیزدهم حتی یک وزیر از دولت قبل خود باقی نگذاشت! و حتی شایسته‌ترین افراد دولت دوازدهم را به کار نگرفت! به عنوان نمونه جناب مهندس اسلامی که در دولت روحانی وزیر راه و مسکن و شهرسازی بود و کارنامه بسیار موفقی هم داشت به دولت سیزدهم راه پیدا نکرد. حاله که در یک رقابت جدی اکثریت شرکت‌کنندگان در انتخابات به جناب دکتر پزشکیان رأی داده‌اند و این در حالی بود که بسیاری از مساجد از حالت بی‌طرفی خارج شده و به کانون‌های تبلیغاتی جناح رقیب تبدیل شده بودند و هر بار که به مسجد جهت نماز جماعت می‌رفتیم باید تاگزیر سخنان توهین آمیزی را نسبت به دکتر پزشکیان گوش می‌دادیم. مع ذلک مردم از بین دو تفکر ارائه شده یکی را بر دیگری ترجیح دادند، طبعاً باید اجازه دهند تا ایشان اهدافی را که معین کرده است به سرانجام برسانند تا بلکه آن پنجاه درصدی هم که در انتخابات شرکت نکردند، ترغیب شوند و به مردم‌سالاری جمهوری اسلامی باور عمیق‌تر پیدا کنند. اگر هم موضوعاتی مانند وفاق ملی صلاح‌دید و سیاست جدید کشور است، خوب است آن را به صورت شفاف در مجلس قانونمند کنند که از این پس هر دولتی سرکار بیاید باید نصف وزرایش را از جناح مقابل انتخاب نماید! نه اینکه این نسخه فقط برای دولت دکتر پزشکیان باشد و اگر فردا روزی جناب دکتر قالیباف و یا جناب دکتر جلیلی و یا هر کس دیگری به ریاست جمهوری انتخاب شد دیگر بحث وفاق ملی به فراموشی سپرده نشود و بدانند که این موضوع یک رویه برای همه دولت‌هاست و اختصاص به دولت دکتر پزشکیان ندارد!

### پزشکیان برای دفاع از وزرای پیشنهادی به مجلس می‌رود

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از حضور رئیس جمهور در مجلس برای دفاع از وزرای پیشنهادی خبر داد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس، گفت: کمیسیون‌های مجلس تا پایان هفته کنونی بررسی سوابق و برنامه‌گزینه‌های پیشنهادی وزرا تخته‌ها را مورد بررسی قرار داده و گزارش خود را به هیأت رئیسه ارائه خواهند کرد. وی افزود: مجلس از روز شنبه حداقل در دو شیفت کاری برای رسیدگی به برنامه و کارنامه وزرا جلسه علنی خواهد داشت. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس تصریح کرد: رئیس جمهور برای دفاع از وزرای پیشنهادی شنبه به مجلس می‌آید.

## حمایت از مسعود پزشکیان همراه با انتقاد سازنده

آرمان ملی - سهیل ثابت: رئیس جمهور کابینه خود را به مجلس معرفی کرد و مشخص شد که ۱۹ وزیری که قرار است از پارلمان رای اعتماد بگیرند چه کسانی هستند. اما این معرفی کابینه چندان بی‌واکنش هم نبود و هر کسی از ظن خود به این معرفی واکنش نشان داد. چنانکه بسیاری از ناظران سیاسی در این باره واکنش‌های مختلفی داشتند. اما شاید بیشترین واکنش‌ها در خصوص مسائل مختلف خواندند. اما شاید بیشترین واکنش‌ها به رئیس جمهور در خصوص ۲ وزیر پیشنهادی کشور و آموزش و پرورش بود که مورد توجه بسیاری قرار گرفت و همه نسبت به آنها انتقاداتی را به مسعود پزشکیان وارد کردند. هر چند که برخی نیز از در حمایت درآمدند و از دادن فرصت به کابینه گفتند. اینکه باید اجازه دهیم که دولت کار خود را آغاز کند و بعد ببینیم تا چه میزان اهداف و وعده‌های مطرح شده از سوی رئیس جمهور از سوی کابینه عمل شده و آن زمان به بررسی و قضاوت عملکرد کابینه بنشینیم. اما آنچه مسلم است جدای از اینکه بخوایم انتقادی بی‌جا بدون رعایت انصاف و عدالت را متوجه رئیس جمهور یا کابینه کنیم باید به نکاتی که خود آقای پزشکیان در زمان انتخابات و مناظره‌ها بدان‌ها اشاره می‌کرد بپردازیم. نخست مساله سن مدیران دولت و وزرای پیشنهادی؛ رئیس جمهور بارها گفته بود که باید به سمت جوانگرایی حرکت کنیم و چهره‌های جدیدی از میان جوانان مطرح و کارشناس و کارآمد انتخاب کنیم. اما زمانی که معاونان رئیس جمهور معرفی شدند مشخص شد که فقط یک نفر از هم معاون علمی و فناوری رئیس جمهور از جوانان است و سایرین چهره‌های میان سال و سن بالا هستند. با این حال گفته شد در خصوص سایر معاونان هم باید چالش‌های کابینه این نقیصه جبران می‌شود اما با معرفی کابینه شرایط بهتر که نشد بدتر هم شد و میانگین سنی کابینه به ۶۰ سال رسید. مساله دیگر استفاده از اقوام و اقلیت‌ها بود که مورد تأکید پزشکیان نیز بود. اما چه در معاونت‌ها و چه در انتخاب وزرا دیدیم که باز هم سهمی برای این اقشار در نظر گرفته نشده است و این دولت نیز صرفاً فقط صحبت از اقوام و اقلیت‌ها می‌کند و در عمل چیزی نیست. مساله بعدی استفاده از ظرفیت زنان بود که البته در این حوزه به جز انتخاب معاون زنان که طبیعتاً باید از زنان باشد، اما وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی نیز از زنان بود که انتظار می‌رفت باز هم از ظرفیت زنان استفاده شود. اما مساله شاید مهم‌تر که باعث شد برخی از اطرافیان رئیس جمهور از جمله دکتر ظریف معاونت راهبردی رئیس جمهور از سمت خود استعفا دهند بحث چگونگی انتخاب وزرا بود. اگر بنا بر این بود که تمام وزرا از فیلتر شورای راهبری رد شده و به رئیس جمهور معرفی شوند چرا به گفته ظریف از میان ۱۹ وزیر پیشنهادی فقط ۳ نفر از وزرای نگران‌شده شورای راهبری بودند و چرا ۹ وزیر پیشنهادی دیگر از جایی غیر از شورای راهبری انتخاب شدند. صحبت بسیار است؛ اما مهم این است که امروز خوب یا بد از پزشکیان و دولت حمایت کنیم. چرا که اگر انتقادات و ضعف‌هایی به برخی وزرای پیشنهادی از جمله وزرای کشور و آموزش و پرورش و ورزش و جوانان وارد است؛ اما نقاط قوتی هم در کابینه وجود دارد مثل حضور چهره‌های پر قدرتی چون دکتر عراقچی، گزینه پیشنهادی وزارت امور خارجه؛ دکتر ظفرقندی گزینه وزارت بهداشت یا دکتر میدری گزینه وزارت کار و دکتر همتی گزینه پیشنهادی وزارت اقتصاد؛ لذا باید در عین انتقاد سازنده که برای دولت لازم است حمایت توانمان نیز صورت بگیرد تا در ادامه ببینیم این کابینه البته

## چالش‌های مالیاتی خیره‌ها

ادامه یادداشت

... با وجود اظهار نظرهای صریح برخی از متولیان موسسه‌های مردم‌نهاد در دولت که خیره‌ها را یار و یاور دولت‌ها در ارائه خدمات حمایتی به اقشار آسیب‌پذیر در جامعه می‌دانند و وجود خیره‌ها را برای کشور مفید دانسته و حمایت و تسهیل ارائه خدمات آنان را در مسیر گشایش مشکلات معیشتی مردم ضروری می‌دانند و معتقد بر آسان‌سازی و کاهش چالش‌های ارتباطی و تعاملات با تشکل‌های مردم‌نهاد در موضوعاتی مثل تاسیس، اخذ مجوز فعالیت، برگزاری مجامع قانونی و ثبت آسان و سریع فرایندها و تغییرات هیات‌مدیره‌ها و بازرسان هستند و اعمال معافیت‌های مالیاتی این موسسه‌ها را ضروری و به‌مصلحت کشور می‌دانند. همچنان چالش‌های مذکور با چرخه‌های طولانی و به‌مصلحت‌گرایان در دولت و دست‌اندرکاران این تشکل‌ها برای حل و فصل این نوع مسائل صرف می‌شود و بعضاً منجر به دل‌سوزی مدیران خیره‌ها می‌شود و از انرژی مثبت آنان می‌کاهد در حالی که مدیران این موسسه‌ها برای رضای خداوند و انجام یک تکلیف انسانی و اجتماعی دست به اقدام می‌زنند و به دنبال دستاوردهای دیگر نیستند. این وضعیت در شرایطی بر روابط فی‌مابین حاکم است که به راحتی و با یک تعامل دوسویه گفت‌وگو و شنود بیشتر این موارد قابل حل و فصل است. یکی از دلایل وجود تعداد زیاد موسسه خدمات اجتماعی در کشورهای توسعه‌یافته تسهیل روابط فی‌مابین نهاد‌های اجتماعی و تشکل‌های اجتماعی و آسان‌گیری و حذف برخی ضوابط غیرضرور در فرایندهای همکاری‌های مشترک است. همه ساله در فصل تابستان و آغاز زمان ارائه اظهارنامه مالیاتی موضوع معافیت‌های مالیاتی تشکل‌های مردم‌نهاد به‌عنوان یک مشکل فراوانی خیره‌ها قرار می‌گیرد و چانه‌زنی بر سر معافیت‌های مالیاتی خیره‌ها آغاز می‌شود و چند ماه ادامه پیدا می‌کند در حالی که بر اساس بند «ط» ماده ۱۰ قانون مالیات‌های مستقیم موسسه‌های خیره‌ها که دارای مجوز قانونی بوده، کلمه خیره در عنوان شان ذکر شده و در اساسنامه شان ذکر شده که موسسان و بستگان درجه اول و دوم آن‌ها از معامله با خیره خودداری می‌کنند، در صورت انحلال اموال‌شان به بهترینی استی خیره دیگری واگذار می‌شود و دارای ناظر مالیاتی هستند و عملکرد مالی شان در دفاتر قانونی ثبت می‌شود از پرداخت مالیات معاف هستند. ملاحظه می‌شود که به راحتی همه این موارد و برخی نکات ضروری دیگری را می‌توان در یک شیوه‌نامه مالیاتی خیره‌ها درج و چاپ کرد و به همه خیره‌ها و ادارات مالیاتی اعلام کرد و السلام، دیگر نیاز به هیچ کشمکش نیست و همه راحت می‌شوند. سایر موضوعات و چالش‌های خیره‌ها هم که به نوعی مانع توسعه امر خیر و نیکوکاری و دیگر دوستی هستند به همین شکل قابل حل و فصل است. امیدواریم دولت چهاردهم در حال تشکیل و وزیران و متولیان که انتخاب می‌شوند به این موضوع مهم بپردازند که اداره صحیح امور کشور با تعامل و همکاری و تشکیل جلسات مشاور و تبادل نظر با نهاد‌های غیردولتی و اجتماعی میسر و نتیجه‌بخش است. پیشنهاد می‌کنیم برای یکبار هم که شده به این موضوع فکر کنند. برای مدیریت موسسه‌های مردم‌نهاد چرا چند دستگاه حکومتی باید دخالت داشته باشند که با هم تفاوت نظر دارند و جمع‌کنندگی درگیر این مسئولیت شوند و بودجه‌ای فراوان صرف می‌شود که قابل واگذاری به یک تشکیلات واحد است؟